
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

   
Publicação: Sexta-feira, 01 de agosto de 2025 

    N° 822 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 31 de julho de 2025 

ANO 2025 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 
 

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 
 

 

PORTARIA Nº 705/2025 - DPPB/GDPG 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições institucionais conferidas pelo 

art. 18, da Lei Complementar n° 104 de 23 de maio de 2012 com alterações feitas pela Lei Complementar n° 169 

CONSIDERANDO que o Conselho Superior da Defensoria em sua 138ª Reunião ordinária, decidiu pela prorrogação 
do prazo de validade do II Concurso Público para ingresso na classe inicial da carreira de Defensor Público da Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba; 

 
RESOLVE: 

Art. 1º – Fica prorrogada a validade do II Concurso Público para ingresso na classe inicial da carreira de Defensor 

Público da Defensoria Pública do Estado da Paraíba pelo prazo de 2 (dois) anos. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 31 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 711/2025-DPPB/GDPG                     

 

                                      A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 47 da Lei Complementar Nº 205, de 6 de novembro de 2024, e tendo em vista o que consta no 

Processo Nº DPE-PRC-2025/02488, 

 

 


